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PROTOKÓŁ ZE SPOTKANIA PREZYDENTA MIASTA RZESZOWA 

Z MIESZKAŃCAMI OSIEDLI Dąbrowskiego, Piastów i Gen. Grota Roweckiego 

Rzeszów, 20 lutego 2025 r. 

 

Temat:  

Spotkanie obywatelskie z mieszkańcami w ramach cyklu #RzeszówToMY. 
 

Przewodniczący spotkania: 

Spotkanie prowadził Pan Konrad Fijołek, Prezydent Miasta Rzeszowa. 
 

Uczestnicy spotkania: 

Zastępcy Prezydenta: p. Krzysztof Stańko, p. Grzegorz Wrona, Sekretarz Miasta Rzeszowa p. Marcin Stopa, 

Przewodniczący Rady Osiedla Piastów p. Waldemar Kotula; dyrektorzy wydziałów Urzędu Miasta 

Rzeszowa i jednostek miejskich, a także licznie przybyli mieszkańcy wymienionych osiedli. 

 

 

Miejsce spotkania: 

Zespół Szkół Sportowych w Rzeszowie. 
 

Spotkanie poprzedził godzinny dyżur pracowników jednostek Urzędu Miasta oraz działających 

lokalnie organizacji pozarządowych. 

 

Przebieg spotkania 

Mieszkańców wspomnianych osiedli o godzinie 17 powitał prezydent Rzeszowa, Konrad Fijołek, 

prezentując osoby reprezentujące miasto oraz plan spotkania. Następnie zachęcił do obejrzenia krótkiego 

filmu ukazującego przemiany, jakie zaszły w Rzeszowie oraz na omawianych osiedlach w czasie jego 

kadencji. Przedstawił także wyniki ankiety skierowanej do mieszkańców, która obrazowała poziom 

satysfakcji z jakości życia oraz wskazywała mocne i słabe strony codziennego funkcjonowania na osiedlach 

Dąbrowskiego, Piastów i gen. Grota Roweckiego. Średnia ocena wyniosła 3,85. Do głównych atutów 

mieszkańcy zaliczyli dostępność i jakość terenów zielonych oraz sprawne funkcjonowanie transportu 

zbiorowego. Z kolei do problemów zaliczono zły stan infrastruktury drogowej oraz niewystarczające 

warunki dla pieszych i rowerzystów. 

Prezydent poinformował również o możliwości ubiegania się o dofinansowanie zakupu 

elektrycznych wózków inwalidzkich w ramach programu „Aktywny Samorząd” realizowanego ze środków 

PFRON – wnioski będzie można składać od 1 marca do 31 sierpnia 2025 roku. Wspomniał także o 

aktywności organizacji pozarządowych działających na tych osiedlach, których łączna liczba wynosi aż 15. 

W kolejnej części spotkania prezydent zaprezentował zrealizowane inwestycje i działania na 

poszczególnych osiedlach, posługując się slajdami przygotowanej prezentacji. 

Na osiedlu Dąbrowskiego zorganizowano wydarzenia kulturalne, m.in. Dni Osiedla, działalność 

Domu Kultury dedykowaną seniorom oraz cykl wystaw artystycznych. W obszarze zieleni miejskiej i 

ekologii przeprowadzono rewitalizację Ogródka Jordanowskiego, powstał Ekopark w otulinie rezerwatu 

Lisia Góra, utworzono strefę relaksu nad Wisłokiem oraz usunięto betonowe nawierzchnie między 

budynkami. W ramach rozwoju infrastruktury drogowej wyremontowano chodnik przy ul. Żeglarskiej, 
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zamontowano pięć przystanków autobusowych oraz jedną wiatę rowerową. Przestrzenie wspólne 

zyskały nowe zagospodarowanie terenu po dawnej kwiaciarni „Róża”, a także uporządkowano obszary 

wokół szkół. Ponadto wykonano remonty węzłów cieplnych i rozbudowano sieć kanalizacji sanitarnej. 

Na osiedlu Piastów unowocześniono teren przy Szkole Podstawowej nr 10 oraz wybudowano plac 

zabaw dla dzieci. W sferze kultury odbył się Festiwal „Piosenka w Meloniku” oraz Dni Osiedla. 

Przeprowadzono prace rewitalizacyjne przy pasach drogowych, założono park rekreacyjny dla seniorów i 

dokonano licznych nowych nasadzeń. Poprawiono również infrastrukturę drogową – powstały nowe 

miejsca postojowe, a chodnik przy ul. Krzywoustego został odnowiony. Przestrzeń publiczna wzbogaciła 

się o przebudowane schody przy ul. Piastów. 

Na osiedlu gen. Grota Roweckiego zrealizowano działania edukacyjne w ramach projektów 

unijnych oraz zajęć prowadzonych w Centrum Kształcenia Zawodowego. W dziedzinie kultury odbyły się 

m.in. Letnia Czytelnia, senioralia, piknik amerykański oraz festiwal „Reggae nad Wisłokiem”. Zieleń 

miejska została urozmaicona poprzez utworzenie łąki krokusowej, trzmielowiska edukacyjnego, liczne 

nasadzenia i ograniczenie powierzchni betonowych. W zakresie mobilności zainstalowano zadaszenie dla 

rowerów. Przestrzenie wspólne zostały rozbudowane o nowy plac zabaw oraz doposażone w sprzęt 

medyczny dla SPZOZ nr 1. W obszarze sportu i aktywnego wypoczynku zmodernizowano stadion „Stal”, 

zbudowano tory rowerowe typu Pumptrack, wyremontowano slalom park oraz zorganizowano maraton 

fitness. W zakresie infrastruktury technicznej wykonano remont węzła cieplnego przy ul. Hetmańskiej i 

wybudowano nowe przyłącze ciepłownicze przy ul. Lenartowicza. Pan Prezydent wspomniał także o 

najnowszej inwestycji jaka powstanie na rzeszowskich Bulwarach, a jest nią nowy plac zabaw, który 

powstanie w miejscu tego już wysłużonego. 

 

Rzeszowski Budżet Obywatelski i nowa aplikacja mobilna 

W końcowej części wystąpienia wprowadzającego p. Konrad Fijołek przedstawił wnioski 

mieszkańców wynikających z ankiety internetowej oraz przybliżył funkcjonalności nowej aplikacji 

mobilnej „#RzeszówToMy”, nie tylko służącej komunikacji mieszkańców z jednostkami miasta (np. 

zgłaszaniu uwag, sugerowaniu koniecznych napraw w infrastrukturze, do czego nadal gorąco zachęcał), 

ale obejmującej także Rzeszowską Kartę Mieszkańca, uprawniającą do szeregu ulg i zniżek oferowanych 

przez jednostki miasta i prywatnych przedsiębiorców (prezydent zaapelował do zebranych o instalowanie 

aplikacji na telefonach komórkowych bądź wyrabianie kart mieszkańca w postaci przypominającej kartę 

bankomatową). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Dyskusja z mieszkańcami 

Kolejny punkt spotkania został tradycyjnie poświęcony odpowiedziom przedstawicieli miasta na 

pytania i wnioski formułowane przez mieszkańców obu osiedli. 

 

Lp. Pytanie/ zagadnienie Odpowiedź 

 

1. Jako pierwszy zabrał głos mieszkaniec osiedla 
Piastów. Poruszył on sprawę remontu 
kapliczek. Instytucje urzędowe odmawiają 
ich naprawy czy renowacji.  
 
 
 
 
 
 
 

Odpowiadając na pierwsze pytanie, Prezydent zwrócił 
uwagę, że niektóre zgłoszone kapliczki wymagają 
specjalnych przygotowań, procedur i nakładów 
środków finansowych. Na część kapliczek staramy się 
o opracowanie programu ochrony. 
Pani Dyrektor Zarządu Zieleni Miejskiej 
poinformowała iż, tym roku miasto przeznaczone 90 
tys. zł na remont. Kapliczki zostaną wyremontowane. 

2. Kolejną osobą zabierającą głos jest 
mieszkaniec, który prosi Prezydenta o 
prywatne spotkanie. 
Informuje również o problemie spotkania się 
z przedstawicielami Wspólnoty 
mieszkaniowej.   

Prezydent poinformował, że widział się z Panem 
Profesorem dwukrotnie. Również odbyła się 
rozmowa telefoniczna. 
Wszystkie sprawy mieszkańców osiedli stara się każda 
Wspólnota załatwić. Do tej pory wszystkie postulaty 
mieszkańca zostały załatwione.  
Co do pracy wspólnoty to, Prezydent nie może 
wpłynąć na pracę między mieszkańcami a ich Radami. 
Najważniejsze, aby ze sobą rozmawiać.  

3. Następnie zabrała głos mieszkanka, która 
prosi o wyremontowanie schodów przy 
bloku Nr 25. Prowadzą one w kierunku 
świateł. Są one potrzebne dla ludzi starszych 
i niepełnosprawnych. Mieszkanka prosi 
również o zamontowanie wzdłuż tych 
schodów barierki dla bezpieczeństwa ludzi 
starszych. 

Prezydent poinformował, że bez względu do kogo 
należą schody, zostaną one poprawione i zostanie 
zamontowana barierka. Kwestia bezpieczeństwa jest 
bardzo ważna. 

4. Mieszkaniec ulicy Dąbrowskiego przedstawił 
kilka postulatów: 
-brak stojaków na rowery, brak ogródków 
(nie licząc jednego) na osiedlu, brak miejsca 
przeznaczonego do ćwiczeń  
-świecące się światła w dzień między ulicami 
Westerplatte a Skłodowskiej, a w nocy jest 
ciemno. 
-kolejna sprawa dotyczy rozwalonego 
krawężnika z chodnika na rondzie w środku 
miasta między ulicą Warszawską a wjazdem 
do Urzędu Wojewódzkiego. 

Prezydent zwrócił uwagę, że zostały już 
przedstawione w prezentacji 3 nowe podwórka na 
osiedlu Dąbrowskiego. 
 
Ulica Westerplatte jest dosyć problematyczna. Gdyż 
podchodzi ona blisko pod strefę płatnego 
parkowania. Ale ta ulica nie jest objęta płatnym 
parkowaniem- zgodnie z prośbami mieszkańców. 
Dlatego ludzie tam parkują i auta zajmują miejsce w 
ciągu dnia. 
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-ulica Westerplatte- ludzie zrobili parking z 
tej ulicy. Straż pożarna nie ma możliwości 
przejazdu. 
-Problem rowerów w autobusie. Brudne 
rowery brudzą zwykłych pasażerów. 
-dlaczego kierowcy autobusów muszą płacić 
za bilety, skoro Radni Miasta i uczniowie nie 
mają takiego obowiązku. 
-Proszę nie skracać autobusów do ulicy 
Matuszczaka, linia nr 3. i 45. 

Co do rowerów w autobusach, Prezydent wskazał, że 
wprowadzenie opłaty za rowery to rzeczywiście może 
być dobrym rozwiązaniem. 
 
Uczniowi korzystają z komunikacji miejskiej za darmo, 
gdyż miasto chce, aby nabrali nawyk korzystania z 
komunikacji miejskiej.  
 
Sprawa związana z komunikacja jest dla Prezydenta 
bardzo ważna.  Odbywają się spotkania kierowców 
MPK z Zarządem w sprawie linii autobusowych. 

5. Głos zabrała mieszanka ulicy Dąbrowskiego – 
zgłosiła zbyt wysoko wmontowany 
krawężnik. Zabiera on miejsce postojowe. 

Pani kierownik została poproszona przez Prezydenta 
o skontaktowanie się z mieszkanką i zlecenie 
naprawienia krawężnika. 

6 Mieszkaniec zwrócił uwagę Pana Prezydenta 
na zaniedbany ogród Jordanowski 
naprzeciwko Hotelu Iskra. 
Ten sam mieszkaniec poinformował o zbyt 
dużym hałasie na ulicy Dąbrowskiego. Prosi o 
zamontowanie ekranów akustycznych 
wzdłuż ulicy Dąbrowskiego, między ulicą 
Niedzielskiego, a ulicą Skłodowskiej-Curie. 
Poprosił również o posadzenie w tych 
miejscach zieleni „antysmogowej”. 
Kolejnym postulatem tego samego 
mieszkańca jest zamiana reflektora, który 
mocno świeci w nocy w kierunku ogródka 
Jordanowskiego. Mieszkańcy proszą, aby ten 
reflektor został przeniesiony na ulicę 
Skłodowskiej-Curie i skierować go w 
kierunku kortu tenisowego. 

Prezydent podziękował za zwrócenie uwagi na ten 
ogródków Jordanowski. Razem z Dyrektor z Wydziału 
Zieleni zleci poprawę ogrodu, gdyż rzeczywiście był 
on remontowany dosyć dawno temu. 
Ekran akustyczny wymaga badań akustycznych oraz 
pozwoleń. Co będzie można to zostanie zrobione w 
tym roku.  
Zdaniem Prezydenta - reflektor też powinien świecić 
w odpowiednim miejscu a nie w nocy ludziom po 
oczach. Zostanie on przestawiony. 

7. Kolejnym mieszkaniec zwrócił uwagę na zbyt 
duże nasadzanie wokół niektórych przejść 
dla pieszych. Przeszkadza ono pieszym i 
rowerzystom i osobom jeżdżącym na 
hulajnodze. 
Następną sprawą jaką zgłosił mieszkaniec 
jest przejście dla pieszych obok szkoły Nr 10. 
Mieszkaniec poprosił, aby dodać drugi próg 
zwalniający przed tym przejściem, gdyż jest 
tylko po jednej stronie. 
Kolejnym postulatem mieszkańca jest 
zrobienie sadzawki dla emerytów, rencistów 
w Parku im. Inwalidów Wojennych za 
Instytutem Muzyki. 

Pan Prezydent wyjaśnił ze w ramach programu 
transportowego, wszystkie skrzyżowania i przejścia 
dla pieszych czy oświetlenia, które są niebezpieczne, 
zarośnięte – będą poprawione. 
 
Wytypowano 40 skrzyżowań, przejść które są 
najbardziej niebezpieczne. Zostaną doświetlone, 
poprawione, dodane progi zwalniające. Jeżeli chodzi 
o zieleń to Pani Dyrektor Zarządu Zieleni dostanie 
informację, gdzie należy jeszcze przyciąć rosnącą 
zieleń, aby było bardziej bezpiecznie. 
W parku im. Inwalidów Wojennych kiedyś był pomysł, 
aby powstała tężnia. Niestety, pomysł ten został 
narazie zawieszony. Prezydent wróci do tematu i 
zostaną jakieś decyzje podjęte. Przypomniał, że o 
temacie nie zapomniał.  
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8. Kolejny mieszkaniec zadał pytanie w temacie 
transportu miejskiego. Zapytał, dlaczego w 
Rzeszowie jako w jedynym mieście w Polsce-
istniej zarówno bilet ulgowy samorządowy i 
ustawowy. 
Zwrócił uwagę na ceny biletów: w Warszawie 
bilet sieciowy dla emeryta na całe miasto 
kosztuje 50 zł. W Rzeszowie ten sam bilet za 
miesiąc kosztuje dużo więcej. Dlatego ludzie 
nie chce jeździć autobusami. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ten sam mieszkaniec zwrócił uwagę na 
remont ogródków Jordanowskich na ul. 
Reformackiej i Unii Lubelskiej. Podziękował 
Miastu za powstanie takich ogrodów. Zwrócił 
jednak uwagę, że nasadzenia, które miały 
tam miejsca swego czasu, na chwile obecną 
ich nie ma- gdyż wszystko uschło, nie zostało 
dopilnowane przez odpowiednie służby. 
Zaznaczył, że należy wszystkiego pilnować, 
skoro zostały wydane pieniądze. 
Zwrócił uwagę również na wystające drzewa 
na chodniki przy ulicy Reformackiej. Poprosił 
o przycięcie tych drzew.  
 

Prezydent: to nie jest do końca wina samorządu tylko 
państwa. Gdyż państwo nie chce zwracać 
samorządowi za ulgi. Więc, gdy mamy dać ulgę 
ustawową przez połówkę, to państwo powinno 
zwracać pieniądze np. za studentów, a państwo nie 
zwraca tych pieniędzy od lat. 
Dlatego wprowadziliśmy ulgi samorządowe, to jest 
coś co my finansujemy z państwa podatków. 
 
Prezydent: Dlaczego w Warszawie jest taniej a u nas 
drożej? Warszawa zdecydowała się, że ona dopłaci 
bardzo dużo z podatków, z własnych dochodów do 
cen biletów. Warszawa ma bardzo duże podatki. 
Warszawę na to stać. Rzeszów nie posiada tak dużych 
dochodów i jednak dopłaca do systemu 
transportowego. Na chwile obecną jest to już kwota 
około 100 mln zł. 
W ramach tych pieniędzy postanowiliśmy dać 
dzieciom te bilety, bo to jest przyszłość systemu 
transportowego. Natomiast nie stać nas na to, aby 
dokładać więcej. Taką przyjęliśmy zasadę 
ekonomiczną. Ma ona również swoje negatywne jak i 
pozytywne skutki. 
 
Prezydent zaznaczył, że te uwagi są bardzo ważne. 
Poinformował ze urząd zleca firmie zewnętrznej 
dbanie o nasadzenia, roślinność. Wykonawca nie 
tylko ma za zadanie ją wkopać w ziemię, ale też ma o 
nie dbać. Jeżeli zapomni o dbaniu o roślinność, ma za 
zadanie wymienić je i dopilnować, aby się przyjęła. 
Tak jest w umowie. 
 
Wydział Zarządu Zieleni sprawdzi zarośnięte drzewa 
na ulicy Reformackiej. I zostaną podjęte odpowiednie 
środki dla bezpieczeństwa pieszych i aut. 
 

9. Mieszkanka i zarazem wolontariuszka osiedla 
poruszyła temat sterylizacji wolnożyjących 
kotów z terenu miasta Rzeszowa. W 
poprzednich latach już na samym początku 
roku, miasto przekazywało pieniądze na 
takie zdarzenia. Jako wolontariuszce zależy 

Prezydent zauważył, że praca wolontariusza jest 
bardzo ważna dla miasta. Poświęcają swój wolny czas 
na rzecz społeczności miejskiej. Zaprosił 
wolontariuszy na spotkanie do Ratusza, aby 
dowiedzieć się więcej o ich pracy.  
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na tym, aby nie dopuścić do narodzenia się 
młodych bezpańskich kotów. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Wolontariuszka poinformowała ze już jest 
dosyć późno w marcu na sterylizację, gdyż 
nowe koty pojawią się na początku wiosny. 
Kolejny mieszkaniec zdeklarował ze cały czas 
trwa współpraca z Rzeszowskim 
Stowarzyszeniem Ochrony Zwierząt. I do 
tego stowarzyszenia można przynosić koty. 

Zastępca Prezydenta - Pan Krzysztof Stańko zabrał 
głos w dyskusji.  
Poinformował ze miasto średnio wydaje około 100 
tys. zł na sterylizację i kastrację. Przetarg na wybranie 
firmy w tym momencie trwa. W dniu 21 marca 
rozpocznie się proces sterylizacji kotów. Prezydent 
Konrad Fijołek zaznaczył, że w związku z wyższą kwotą 
przyznania środków, również procedura przetargowa 
jest bardziej skomplikowana.  Zdaje sobie sprawę 
jakie zagrożenia wynikają z nadmiernej populacji 
zwierząt. Wniosek jest taki ze w przyszłym roku, 
trzeba zacząć się tematem wcześniej. 
Władze Rzeszowa zdają sobie sprawę, że zanim 
przetarg zostanie rozstrzygnięty to koty już mogą się 
rodzić. 
Prezydent spróbuje porozmawiać z szefostwem 
„Kundelka” aby znaleźć rozwiązanie na ten rok. 
Poprosił również, aby ten rok potraktować trochę 
wyjątkowo. 
Zaproponował, aby zostawić kontakt do 
wolontariuszki w celu ustalenia szczegółów. 
 
 

10. Mieszkaniec osiedla Dąbrowskiego 
przedstawił 2 zdjęcia oraz wskazał na dwa 
problemy: 
-wjazd na osiedle Dąbrowskiego od strony 
Pierożarni. Stoją auta, które blokują 
bezpieczny przejazd rowerem czy hulajnogą. 
Nie mówiąc już o bezpiecznym wjeździe 
śmieciarki czy karetki. Poprosił, aby wstawić 
w tym miejscu słupki albo inne 
zabezpieczenia.  
-plac zabaw na Dąbrowskiego 31 wymaga 
rewitalizacji. Mieszkaniec twierdzi ze jest 
tam problem administracyjny. 

Prezydent odpowiedział „co do parkowania obiecał 
zrobić postęp w tej sprawie. Najlepiej by było, aby 
wprowadzić strefę ograniczonego ruchu – będzie to 
pretekst do przegonienia kierowców.” Poprosił 
również, aby Straż Miejska monitorowała częściej te 
okolice i próbowała straszyć mandatami. 
 
Dodał również „Na bazie takiego przypadku, miasto 
będzie przejmować place zabaw od MZBM jako 
organu zarządczego danym terenem. Miasto będzie 
przejmować i inwestować w te tereny. Myślę, że 
sytuacja się poprawi. Są to miejsca idealne do 
odpoczynku dla pobliskich mieszkańców”. 

11. Kolejna mieszkanka poprosiła Prezydenta, 
aby zrobić porządek z prywatnym 
podwórkiem naprzeciwko Galerii Graffica. 
Stoją w tym miejscu auta po dwóch stronach 
wjazdu i wyjazdu i nie ma szans wyjechać z 
tego podwórka. 
Również wspomniała o gawronach które 
zamieszkały przy „Szafie” na ul. 
Dąbrowskiego. Wydają dźwięki o 3 w nocy, 
gdzie stwarza to problem ze spaniem. A w 

Co do podwórka - Prezydent zobowiązał Dyrektora 
Miejskich Targowisk i Parkingów, aby rozpoznał 
sprawę na wskazanym podwórku. 
 
Jeżeli chodzi o ptaki gawrony - wypowiedziała się Pani 
Dyrektor – poinformowała, że do końca lutego jest 
czas, aby jeszcze usunąć nowo powstałe gniazda. Od 
początku marca zaczyna się okres wylęgowy i nie ma 
możliwości w jakikolwiek sposób usunąć ptaki. 



7 
 

okolicach mieszka bardzo dużo starszych 
osób. Mieszkanka, prosiła, aby zrobić 
porządek z hałasem. 

12. Mieszkanka ulicy Dąbrowskiego 58 wskazała 
na problem z rozrastającymi się drzewami na 
pasie zieleni zaraz przed blokiem. Wskazała, 
że niektóre drzewa są wyższe niż sam blok. 
Poprosiła, aby przyciąć najwyższe drzewa.  

Dyrektorka Zieleni Miejskiej obiecała, że sprawa 
zostanie załatwiona. 

13. Mieszkaniec ulicy Lenartowicza 31. Zgłasza 
interwencję: 
-złe nasadzenia wokół bloku Lenartowicza 
31. Na wyciętych drzewach zostały 
posadzone 12 sztuk młodych drzewek- w 
chwili obecnej żyje tylko 1 drzewko.  
-ścieżki do biegania na bulwarach – ścieżka 
od czasu do czasu jest niszczona przez firmy, 
które wjeżdżają na planty. Nawierzchnia jest 
zniszczona. Jest to niedopilnowane, przez 
osoby które wyraziły zgodę na rożne 
odbywające się imprezy. 
- brak oświetlenia miejskiego nas ulicy 
Lenartowicza w nocy 
- bardzo zadowolony jest z aplikacji Rzeszów 
to my. Zdaniem mieszkańca brakuje w 
ankiecie wskazania rzeczy ujemnych. Brakło 
otwartych pytań, które można by było zadać 
-a później uzyskać odpowiedz. 
- Mieszkaniec zadał kolejne pytanie 
dotyczące konsultacji społecznych - „Jak 
możliwe było zrobienie konsultacji 
społecznych na temat jednokierunkowej 
ulicy Lenartowicza, skoro nie ma Rady 
Osiedla?” 
- kolejny temat dotyczy łąk kwiatowych - w 
poprzednim roku pięknie rosły, niestety w 
ostatnim sezonie letnim stały się ugorem. 
Mieszkaniec zaproponował, aby zlecić jakimś 
organizacjom pozasamorządowym obsianie 
tego terenu, aby to ładnie wyglądało. 
Przechodząc do najważniejszego tematu: 
Park Kultury i Wypoczynku- Park przy muszli 
na Plantach. Mieszkaniec twierdzi, że nie 
powinno być sprzedaży alkoholu w parku, 
gdzie spacerują mamy z dziećmi, nie 
powinno być głośnej muzyki. Mieszkaniec 
chciałby, aby Prezydent zrobił 
”Zrównoważony dostęp do kultury „. Czyli 

Pan Prezydent podziękował za wszystkie uwagi,  
 
Prezydent zlecił Prezesowi zasadzania nowych drzew. 
 
 
 
Prezydent przekonuje, że jest tam ograniczenia 
wjazdu, poprosił Straż Miejską aby przypilnowali tego 
terenu szczególnie wtedy gdy zbliżają się imprezy. 
 
 
 
Prezydent zlecił sprawdzenie i naprawienie całego 
oświetlenia na ulicy Lenartowicza. 
 
 
 
 
 
Władze miasta przekonują, że droga 
jednokierunkowa jest najlepszym rozwiązaniem, ale 
jeżeli są zastrzeżenia to zostaną one sprawdzone i 
rozpatrzone. 
 
Staramy się ubogacać. 
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przeniesienie wszystkich imprez, które są 
organizowane na plantach – na pozostałe 
części miasta. W poprzednim roku było 
bardzo dużo głośnych imprez na plantach. 
Mieszkańcy potrzebują spokoju i ciszy.  

14. Głos zabrała mieszkanka - reprezentantka 
grupy, która spotykała się z Panią 
Wiceprezydent w sprawie głośności imprez. 
Poinformowała, że próby zmiany 
nagłośnienia czy próby czysto techniczne 
skończyły się fiaskiem. Były robione pomiary- 
wszystko skończyło się niepowodzeniem. 
Skala głośności i nagłośnienie są głównym 
problemem na Bulwarach. Imprezy 
plenerowe powinny się dalej odbywać- 
twierdzi mieszkanka - tylko prosi o zrobienie 
coś z nagłośnieniem. Mieszkańcy spotkali się 
z Panią Prezydent Krystyną Stachowską aby 
poinformować o problemie. Poprosili, aby 
wprowadzić normy głośności, które będą 
mierzalne.  
Uświadomili ze podczas trwania imprez, 
nawet przy zamkniętych oknach - nie da się 
pracować we własnych mieszkaniach. 
-Kolejny problem jaki zgłasza mieszkanka jest 
kwestia pozostałości po odchodach ptaków 
na kładce pieszej na bulwarach. Proponuje, 
aby zamontować na kładce kolce na ptaki. 
-Ostatnią kwestią sporną są tereny przy 
Szkole nr 17 na ulicy Bulwarowej, na których 
przesiaduje młodzież. Jest głośno, są wrzaski. 
Przeszkadza ten hałas mieszkańcom 

Prezydent: „Jeżeli chodzi o imprezy jakie odbywają się 
na bulwarach, to bardzo dużo ludzi korzysta z tego 
rodzaju form rozrywki. Staramy się tą bulwarową 
gastronomię podzielić na różne lokalizacje, aby 
wszystkiego nie skupiać w jednym miejscu. 
Rozmawialiśmy z inwestorami na bulwarach, aby 
popracowali nad nagłośnieniem, aby ograniczyli 
głośność.” 
Prezydent ma nadzieję ze to zadziała. Będzie trochę 
ciszej. Jeżeli się nie uda to miasto będzie szukać 
innych rozwiązań. 
Chciałby, aby te punkty gastronomiczne zostały, bo 
dzięki temu ludzie mogą zostać dłużej na plantach. 
Miasto podjęło ograniczenia dotyczące miejsca 
wykonywania imprez organizowanych przez miasto.  
W tym roku planowane są imprezy: Reggae nad 
Wisłokiem, Senioralia i Piknik Amerykański. 
Pozostałe imprezy będą odbywać się w innych 
lokalizacjach Rzeszowa. 
Prezydent poprosił, aby sprawdzić kładkę i w 
odpowiednie miejsca nanieść kolce. Przyznał 
mieszkance rację, że nie wygląda to zbyt estetycznie. 

15 Kolejny problem to impreza kolorowa na 
bulwarach. Impreza jest głośna, zarówno 
krzyki jak i muzyka są zbyt głośne. 
Mieszkaniec chciałby, aby powstał na 
początku roku plan imprez odbywających się 
na Plantach - Plan znajdowałby się na stronie 
miasta. Aby mieszkańcy, którzy nie chcą 
uczestniczyć w tych imprezach mogli 
spokojnie wyjechać. 

Na chwile obecną dopiero jest aranżowany plan 
imprez, wydarzenia ciągle się zmieniają  

16 Mieszkaniec zabrał kolejny głos w sprawie 
poszerzenia drogi do szkoły Zespół Szkół Nr 8 
na ul Dąbrowskiego obok IV LO., prośba o 
przesunięcie dwóch krawężników, aby 
rodzice mogli dowieźć dzieci do szkoły. 

Prezydent poinformował, że miastu udało się wyłonić 
projektanta i będzie zrobione kompleksowa 
rozwiązanie. Ale między czasie te dwa krawężniki na 
pewno się da zrobić. 
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Mieszkanie również podziękował panu 
Łakota z Miejskiego Zarządu Dróg. Pan ten 
pomógł mieszkańcom w wielu kwestiach. 
Poprosił również o przeanalizowanie dwóch 
strzałek w mieście. Pierwsza to jest skręt z 
Dąbrowskiego w Powstańców Warszawy. 
Druga strzałka to jest z ulicy Podwisłocza do 
Powstańców Warszawy. 
 

17. Kolejny uczestnik spotkania zabrał głos. Na 
początku pochwalił pracę pana Prezydenta. 
Następnie przypomniał on o problemie 
bezpieczeństwa dla pieszych. Wskazał, iż, na 
osiedlu Zawiszy jest przejazd kolejowy, przy 
którym znajduje się tabliczka „zakaz przejścia 
przez tory”. Niestety każdy przechodzi. 
Mieszkaniec poprosił, aby zamontować 
kładkę nad torami. 
Wskazał jeszcze problem ze skrzyżowaniem 
koło Galerii Rzeszów i Millenium Hall. 

Miasto ma zaprojektowaną kładkę pod torami, 
dokumentacja będzie złożona 2 czerwca. 
 
 
 
 
 
 
 
 

18. Mieszkańca Staszica 29 wskazała uciążliwość 
śmietnika, który znajduje się przez oknami 
bloku. W niewielkiej pergoli korzysta 270 
mieszkań. Wspólnota odbyła szereg rozmów 
i dalej nie ma rozstrzygnięcia sprawy. 
 
Mieszkańcy Staszica 29 nie zgadzają się, aby 
akurat pod oknami ich mieszkań stał kosz dla 
wszystkich 270 mieszkań. 

Prezes poinformował, że ostatnie decyzje jakie 
zapadły to wspólnoty mają obowiązek wystąpić do 
miasta o użyczenie terenu. Wtedy zostaną ustalone 
propozycje umieszczenia albo dodatkowych pergoli, 
albo powiększenie jednej. 
 
Prezydent polecił Prezesowi, aby szybko rozstrzygną 
spór z mieszkańcami nie czekając na spotkanie 6 
wspólnot. 

19. Ostatni głos zabrał mieszkaniec z orzeczoną 
niepełnosprawnością, który skarży się na 
prace MOPS-u, gdyż jednostka ta odmawia 
mu udzielenia dostępu do mieszkań 

Prezydent nie chce rozstrzygać sprawy na forum 
publicznym. Porozmawia z mieszkańcem po 
spotkaniu. 

 

Prezydent Konrad Fijołek podziękował uczestnikom za 3-godzinne spotkanie, chęć rozmowy 

i troskę o sprawy naszego miasta. 

 

 
Rzeszów,12.08.2024 r.  
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